565. *V. Desiderii c. 22.* Cum exterioris autem curis templo semper inserviens, erat sollicitus, si nitore altare esset aptatum, si parietes absque pulvere, si pavimenta essent sine sorde, si custus sollicitus, si cantor paratus, si aeditus esset, si vasa nitentia clara, si sacrarium mundum, si lucernae accensae, si lampadae digne aptatae, si vasa dominica munda, si altaris velamina honesta, . . .

Der Satz lehnt sich teilweise an an Hieron. ep. 60, 12.

566. *V. Desiderii c. 31.* Sed quis valeat digno canere praeconio, . . . quod singulari studio . . . omni tempore moeniam urbis suo labore extruxerit, . . . quod sui monasterii (vgl. Nr. 563) septa praerogativa quadam dignitate in sublimium domorum amplitudine et basilicarum miranda altitudine ac volucionum ambienda pulchritudine insigni pene ac singulari fabrica sustulerit. Denique primam inibi basilicam more antiquorum praeripiens quadris ac dedolatis lapidibus aedificavit, non quidem nostro Gallico more, sed sicut antiquorum mororum ambitus magnis quadris extrui solet, ita a fundamentis ad summa usque fastigia quadris lapidibus opus explevit, cui geminos summo porticus adiciens opere adsimilavit (*in Cahors*).

Vgl. Lit. zu Nr. 559.

567. *V. Desiderii c. 38.* Perductus itaque ad suum monasterium (*Saint-Géry in Cahors*) hac sepultus est (*Desiderius*) in ecclesia, quam ipse, ut supra (c. 31) diximus, insigni opificio, ex utraque parte supervolutis tectis, quadris hac dedolatis lapidibus aedificaverat.

Über den Sarkophag des Desiderius vgl. Leclercq in Cabrols Dictionnaire II, 2, Sp. 1549f.

568. *Vita Drausii episcopi Suessionensis* († nach 667) [10. Jahrhundert] c. 10 (AA. SS. Mart. I, 408). Namque erat quidam locus secus Axonae (*Aisne*) fluvii litus, distans ut fertur a Suessionica (*Soissons*) urbe versus occidentem 144 stadiis, cui vocabulum Rotundas est inditum antiquitus; quem etiam a Bettoleno Cauriacensi quondam abbate tradito congruenti pretio emisse fertur vir dei Drausius. Quo in loco mirifice et satis decenti iure aedificium nobilis aedis votiva mente construxit, religiosorum quoque virorum congregatiunculam ibidem sub sanctae vitae norma degentem aggregavit.

569. *V. Drausii c. 11, c. 14.* Fundatum est itaque monasterium extra Suessionicae (*Soissons*) civitatis murum supra ipsum Axonae (*Aisne*) alveum, in quo vir dei Drausius cum predicta matrona (*Leutrudis, Gattin Ebroins*) statuit chorum vir-

<sup>1)</sup> Die Basilika hieß im Volk Notre-Dame de la Daurade, heute der Teil des alten Gerichtsgebäudes in der Straße Petites Boucheries. Lacoste I, 222. Longnon S. 158.